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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU 

na zakup wraz z dostawą siatek przepuklinowych
nr postępowania EZ/215/10/2012

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 poz. 7 wyrazi zgodę na zaoferowanie syntetycznego kleju tkankowego na bazie n-hexyl cyjanoakrylanu?  
Uzasadnienie: 

- klej jest w pełni wchłanialny (częściowa resorpcja po 3 miesiącach, całkowita do 6 miesięcy od aplikacji)

- Klej jest nietoksyczny, niemutogenny ani nie podrażnia tkanek

- brak ryzyka związanego ze składnikiem pochodzenia zwierzęcego lub ludzkiego jak w przypadku klejów biologicznych

- jest gotowy do użycia bez konieczności wcześniejszego, często skomplikowanego i czasochłonnego przygotowywania jak niektóre kleje biologiczne

- szybkie i silne działanie klejące - klej jest w pełni utwardzony po 30 sekundach od aplikacji

- długa przydatność kleju w strzykawce po otwarciu opakowania : ok. 4 godziny

- przywieranie również do mokrych powierzchni bez konieczności osuszania miejsca aplikacji

- zastosowanie jako klej i jako hemostatyk

- duża wydajność produktu: 1ml pozwala na pokrycie powierzchni około 100 cm2 tworząc cienką warstwę nie wpływając w sposób istotny na elastyczność tkanki lub implantu jak np. siatka przepuklinowa.
- pojemności kleju: 0,5ml, 1ml oraz 1,5ml.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2. Czy Zamawiający doda punkt 2 w § 1 wzoru umowy o następującej treści: „Zamawiający w formularzach asortymentowo – cenowych, które stanowią załącznik do niniejszej umowy, określił maksymalne ilości przedmiotu zamówienia. Jednocześnie wskazuje minimalny zakup w ilości 80% wartości umowy brutto, co może być uzależnione od procesu udzielania świadczeń zdrowotnych  i ilości zakontraktowanych świadczeń medycznych”.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3. Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy przybliżony harmonogram ilościowy dostaw? Uzasadnienie do pytania 3: Pytanie zasadne jest ze względu na to, że Wykonawca musi wkalkulować w cenę materiału koszty dostawy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4. Czy Zamawiający zgodnie z art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych chcąc zachować zasadę równego traktowania i uczciwej konkurencji wydzieli z  Pakietu nr 1 poz. 7  i utworzy z niej odrębny pakiet lub dopuści możliwości składania ofert na pozycje ? Uzasadnienie do pytania nr 4: Jak można zauważyć w Komentarzu „Prawo Zamówień Publicznych“: Dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia na podstawie katalogów jednego z producentów, podział na pakiety (części), tak że wszystkie produkty w danym pakiecie może dostarczyć tylko jeden wykonawca, lub celowe łączenie w opisie przedmiotu zamówienia kilku dóbr, których uzyskanie jest możliwe oddzielnie (na różnych rynkach), tak by całość zamówienia była poddana mniejszej konkurencji, jest działaniem utrudniającym uczciwą konkurencję. Warto również nadmienić, że dokonywanie opisu przedmiotu zamówienia przez wskazanie rygorystycznych wymagań, nieuzasadnionych potrzebami zamawiającego, będzie uprawdopodobniało naruszenie uczciwej konkurencji (M. Stachowiak, J. Jerzykowski, W. Dzierżanowski, Prawo zamówień publicznych. Komentarz, LEX, 2010, wyd. IV). W tej kwestii wypowiedział się również Urząd Zamówień Publicznych wydając 17 maja 2011 opinię prawną. I tak: „Art. 29 ust. 1 prawa zamówień publicznych nakłada na zamawiającego obowiązek opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględnienia wszystkich wymagań   i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty. Zapis ten służy realizacji ustawowych zasad uczciwej konkurencji a co za tym idzie zasady równego dostępu do zamówienia, wyrażonych art. 7 ust. 1 ustawy. Biorąc pod uwagę zapis art. 29 ust. 2 prawa zamówień publicznych, zgodnie z którym przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, wystarczy do stwierdzenia faktu nieprawidłowości w opisie przedmiotu zamówienia, a tym samym sprzeczności z prawem, jedynie zaistnienie możliwości utrudniania uczciwej konkurencji poprzez zastosowanie określonych zapisów w specyfikacji, niekoniecznie zaś realnego uniemożliwienia takiej konkurencji. Zgodnie z wyrokiem Zespołu Arbitrów z dnia 18 grudnia 2003 r. zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, że aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt. Narusza zasadę uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia np. grupowanie leków w pakiety, w taki sposób, który z góry eliminuje z postępowania dostawców leków nie związanych umowami z jedynym producentem jednego z leków, zawartego w pakiecie (wyrok Zespołu Arbitrów z dnia 30 grudnia 2003 r.).” Wydzielenie tej pozycji do odrębnego pakietu lub dopuszczenie możliwości składania ofert na pozycje spowoduje  zwiększenie konkurencyjności cenowej.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 pkt. 1 projektu umowy w następujący sposób na: „Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Zamawiającemu kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:

a) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia, (nie mniej niż 10 zł),

b) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 2% wartości zareklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia (nie mniejszej niż 10 zł)

c) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie  wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 10 zł.),

d) w przypadku opóźnienia, o którym mowa w pkt 1) lub nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji, o którym mowa w pkt. 2), przekraczającego 14 dni, Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy ze skutkiem natychmiastowym oraz naliczenia kar umownych w sposób określony w pkt 3).”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.










 Z poważaniem
